**S**i de⁹ vel ad modicū paciāt̄ honorē  
suū violari. **Laplīm .XV.** **B**

**L**acit qđ dic̄. Sed ē t̄ alid ad  
p̄ qđ tuā r̄siōez postulo. **M**ā si de-  
us ita sic p̄bas suū d̄z honorē  
fuare: cur vel ad modicū patifillū vio-  
lari. Qđ em̄ aliquomō ledi sinī nō ite-  
gre aut p̄fecte custodit̄. **A** Dei ho-  
norē neqt̄ aliqd̄ q̄stū ad illū p̄unet ad-  
di vel minui. Idem nāq̄ ip̄e sibi honorē  
ē icorruptibl̄ t̄ nullo mō mutabil̄. Gle-  
ritū cū vnaqueq̄ creatura suū et q̄si si-  
bi p̄ceptū ordinē: siue naturalis siue ra-  
tionabilis seruat. deo obedire et deū d̄f-  
hōrare. t̄ b̄ ē maxie rationalis natura cui  
datū est itelligē qđ debebat. Que cum  
vult qđ debet: d̄ū hōrat: nō q̄a illi⁹ al-  
qd̄ p̄fert: s̄ q̄a spōte s̄: ei⁹ volūtati et di-  
spōsitōi sb̄dit̄: t̄ i rex vniuersitate ordi-  
nē suū et eiusdē vniuersitat̄ pulcritudi-  
nē q̄ntū i ipsa ē p̄seruat. Lū xonō vult  
qđ debet: deū q̄ntū ad ipsa ē p̄unet iho-  
norat: q̄ntū nō sb̄dit̄ s̄ spōte illi⁹ dispo-  
sitioni. t̄ vniuersitat̄ ordinē et pulcritudi-  
nē q̄ntū se ē pt̄urbat h̄ic p̄tātē t̄ digni-  
tātē dei nullaten⁹ ledat aut decolorat.  
Si ei ea q̄ celi abitu cōinēt̄ vellēt nō  
esse s̄ celo. aut elōgari a celo. nullaten⁹  
possent nisi s̄ celo esse. nec fugere celū.  
nisi appropinq̄nd̄ celo. **M**ā et vnde et  
q̄ et q̄ et q̄rēt̄ sub celo essent. et quanto

# Lur deus homo

magis a qualibet parte celi clōgarent tanto magis opposite parti a ppinqua rēt Ita quāvis homo vel malus ange lus diuin: volūtati o: dinatōi subiace re nolit. nō tamē eā fugere valet. quia si vult fugere de subuolūtate iubente: cur rit subuoluntatē punientē. Et si queris qua trāsit nō nisi subvolūtate pmittēti z hoc ipsuz q̄ puerse vult: aut agit i vni ueritatis prefate ordinē: t pulchritudi nē summa sapiētia cōvertit. Ipsa nāq̄ pueritatis spontanea satisfactio: vel a nō satisfaciēte pene ex actio: excepto b̄ quod deus de malis multimodis bona facit in eadē vniuersitate locū tenēt suū et ordinis pulchritudinē. Quas si diuina sapiētia vbi pueritas rectū ordinez pturbare ntitur: non adderet: fieret in ipsa vniuersitate q̄ de debet ordinare: quedā ex violata ordinis pulchritudine deformitas: t deus in sua dispositio ne videret deficere: Que duo quoniā sicut sunt inconuenientia ita sunt im posibilitia necesse est vt om̄e peccatū sa tisfactio aut pena sequat̄. B Satisfecisti obiectōni mee. A Palam est ergo quia deū quantū in ipso ē nullus potest honorare vel ex honorare: i quā tu est hoc aliquis facere videt cū volūtate suā volūtati eius subicit aut subtrahit. B Mescio quid p̄tra queā dice re. A Ad huc addam aliquid. B

Tādiū dic donec me tedeat audire.  
Ratio q̄ angeloz numerus qui ceci derūt restituēdus sit de hoībus. XVI.

Eū constat pposuisse vt debu d̄ mana natura quā fecit sine pecato numerz angeloz qui ceci derāt restitueret. B Hoc credim⁹. sed velle aliquā hui⁹ rei rationē audire.

A Fallis me: nō em⁹ pposuum⁹ tra stare nisi de sola incarnatōe dei: t tu mihi alias interseris questiones. B

Ne irascaris: hilare datorē diligit de:

nā nemo p̄bat magis schylariter dare

qd promittit q̄ qui plus dat q̄ pmittit dic ergo libenter qd quero. A Rati onalē creaturā que dei cōtemplatiōe beata vel est: vel futura est in quodā ra tionabili t perfecto numero presataz a deo: ita vt nec maiore nec minorē illum esse deceat nō est dubitandū: Aut enim nescit deus in quo numero meli⁹ eā de ceat p̄stitui: quod falsum est: aut si scit i eo illā cōstituet: quē ad hoc decentiores intelliget: Qua ppter aut angeli illi q̄ ceciderūt facti erāt ad hoc vt essent intra illū numerz: aut q̄ intra illū numerz pmanere nō potuerūt: ex necessitate et ceciderūt: quod absurdū est opinari.

B Veritas est apta quod dicis. A Quō ergo de illo numero esse debuerūt aut restituēdus est ex necessitate numerus eoz: aut imperfecto numero remanebit rationalis natura que in numero pfecto prescrita est qd esse nō potest. B Restaurandi pculdubio sunt. A Necesse est ergo eos de humana natu ra: quoniā nō est alia de qua restaurari possint. A. Quod ali⁹ angeli p̄ illis non possint restitui. Boso

Lur nō aut ipsi aut ali⁹ angeli p̄ illis possunt restitui. Capitulū .XVII.

Eū videbis nostre restauratio nis difficultatē: intelliges eorū recōciliationis impossibilitatē: Ali⁹ aut̄ angeli p̄ illis restitui nō possit ideo (vt taceā qm̄ hoc repugnare vide at prime creationis pfectioni) q̄ nō debent nisi tales esse possint: quales illi sis issent si nō peccassent: t cū illi nulla visa videntia peccati p̄seuerassent quod post illoz casuz ali⁹ qui p̄ illis restituerent̄ esset impossible. Nō eis pariter laudabiles sunt si stant in veritate: t qui nul lā nouit peccati penā: t qui eam semper aspicit eternā. Nam nequaqm̄ putandū est bonos angelos esse p̄firmatos casu maloz: sed suo merito: Sic nāq̄ si boni cū malis peccassent: simul dānat̄ essent

# Liber

# Primus

ita iniusti: si cū iustis stetissent pariter cōfirmati fūssent. Quippe si aliqui coruīt nō nisi casu alioꝝ firmādi erāt: aut nullus vñq̄ cōfirmareſ: aut necesse erat aliq̄ casurū qui ad alios p̄firmādos p̄nireſ: que vtraq̄ absurdā sunt. Illo ita q̄ modo p̄firmati sunt illi qui steterunt quo pariter p̄firmati essent omnes si p̄stissent: quēadmodū ostendi sicut potui ybi tractauī cur deus dyabolo p̄seuerātū nō dedit. B Probasti maslos angelos de humana natura restauārādos: t̄ patet ex hac rōne q̄ nō in minorū numero erūt electi homines quā sūt angelī reprobi. Sed vtrum plures futuri sint si potes ostende. Ansel.